[image: Герб Чулымского района НСО]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
(внеочередная тридцать первая сессия)

от 27 февраля 2024 г.		  г.Чулым			                       № 31/237

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чулымского района второго созыва от 25.02.2011  № 3/54 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Чулымского района

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с федеральными нормативными правовыми актами, Совет депутатов Чулымского района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Чулымского района второго созыва от 25.02.2011 № 3/54 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Чулымского района» следующие изменения:
1.1. В Положении о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Чулымского района, утвержденного решением  Совета депутатов Чулымского района второго созыва от 25.02.2011 № 3/54 (далее – Положение) раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. В целях решения вопросов местного значения Чулымского района полномочиями по установлению  (изменению, отмене) тарифов обладает администрация Чулымского района.
От имени администрации Чулымского района полномочия по установлению (изменению, отмене) тарифов осуществляет отдел экономики управления экономического развития администрации Чулымского района (далее – уполномоченный орган).
1.2. Пункт 1.3Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Положение не применяется к установлению (изменению, отмене) тарифов, в отношении которых  федеральными законами предусмотрен иной порядок их установления (изменения, отмены).».
1.3. В пункте 5.10. Положения слова «правовым актом Главы администрации Чулымского района» заменить словами «постановлением администрации Чулымского района».
1.4. В первом абзаце раздела 6. «Контроль за соблюдением установленных тарифов» Положения слова «уполномоченным органом» заменить словами «органом муниципального финансового контроля».
2. Решение подлежит официальному опубликованию  в порядке, установленном Уставом Чулымского муниципального района Новосибирской области, и вступает в силу со дня его официального опубликования .

Председатель Совета депутатов                                                 Глава Чулымского
Чулымского района                                                                     района

[bookmark: _GoBack]____________В.В. Клевцов                                                        ____________С.Н. Кудрявцева
image1.jpeg